
RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIÓN 

 

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE AYUDAS ECONÓMICAS PARA LAS PERSONAS FÍSICAS RESIDENTES 

EN PAIPORTA AFECTADAS POR LAS INUNDACIONES SUFRIDAS EL 29 DE OCTUBRE DE 2024. 

“FUNDACIÓN AMANCIO ORTEGA GAONA”. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO. Mediante Resolución N.º 3206, de fecha 12 de diciembre de 2024, se aprueban las 

bases reguladoras del procedimiento de concesión directa de ayudas económicas para las 

personas físicas residentes en Paiporta, afectadas por las inundaciones sufridas el 29 de octubre 

de 2024 “Fundación Amancio Ortega Gaona”. 

SEGUNDO. Vistas las siguientes solicitudes presentadas referidas a las viviendas que constan en 

el Anexo, tramitadas por la Unidad de tramitación de las ayudas como consecuencia de la DANA: 

TERCERO. Visto que de la información que obra en poder de este Departamento y que ha sido 

consultada, se desprende que las personas listadas en el Anexo cumplen los requisitos necesarios 

para acceder a las ayudas previstas en la Resolución N.º 3206. 

CUARTO. A la vista del informe favorable emitido sobre la valoración de las solicitudes presentadas 

de este programa de ayudas. 

QUINTO. Examinado el expediente por el área de Intervención.  

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

 Los artículos 21, 25 y 72 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 

Local. 

 Los artículos 9.2, 22.2 b) y c), 28, 30 y siguientes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 

General de Subvenciones. 

  Los artículos 55, 66 y 67 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio. 

 El Real Decreto 130/2019, de 8 de marzo, por el que se regula la Base de Datos Nacional de 

Subvenciones y la publicidad de las subvenciones y demás ayudas públicas. 

Examinada la documentación que la acompaña y estimando que corresponde a esta Alcaldía la 

facultad de resolver el expediente, conforme al régimen de competencias establecidas en la Ley 

7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, por medio de la presente: 

  

Unidad ayudas DANA

Expediente 2060172ANIF: P4618800I

Resolución Nº 43 de 10/01/2025 "RESOLUCIÓN 3ª CONCESION SUBVENCIONES" - SEGRA 938130

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA AP23 N4M9 LTKD PDTNAYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
es

sa
 d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Pa
ip

or
ta

M
AR

IA
 IS

AB
EL

 A
LB

AL
AT

 A
SE

NS
I

10
/0

1/
20

25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
ai

po
rta

AU
GU

ST
O 

CA
ST

EL
LO

TE
 P

IQ
UE

RA
S

12
/0

1/
20

25

Pág. 1 de 4

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAAP23N4M9LTKDPDTN
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27859834&csv=JZAAAP23N4M9LTKDPDTN
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27881386&csv=JZAAAP23N4M9LTKDPDTN


RESUELVO 

PRIMERO. Conceder a las personas listadas en el Anexo una subvención individual por importe de 

2.600 euros, derivada de la Resolución N.º 3206, de fecha 12 de diciembre de 2024, por la que se 

aprueban las bases reguladoras del procedimiento de concesión directa de ayudas económicas 

para las personas físicas residentes en Paiporta, afectadas por las inundaciones sufridas el 29 de 

octubre de 2024 “Fundación Amancio Ortega Gaona”. 

SEGUNDO. Disponer el gasto y reconocer las obligaciones a favor de las personas beneficiarias 

referidas en el Anexo, y por los importes que se indican, con cargo a la partida presupuestaria 

92900 48001. 

TERCERO. Dar cuenta del contenido de la presente Resolución al Pleno en la próxima sesión que 

se celebre. 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 

alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día 

siguiente al de notificación del acto, ante la Alcaldía de este Ayuntamiento, de conformidad con 

123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 

Contencioso-Administrativo de Valencia, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 

al de la notificación del acto, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  

Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso 

contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 

desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso 

que estime pertinente. 

  

Unidad ayudas DANA

Expediente 2060172ANIF: P4618800I

Resolución Nº 43 de 10/01/2025 "RESOLUCIÓN 3ª CONCESION SUBVENCIONES" - SEGRA 938130

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA AP23 N4M9 LTKD PDTNAYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
es

sa
 d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Pa
ip

or
ta

M
AR

IA
 IS

AB
EL

 A
LB

AL
AT

 A
SE

NS
I

10
/0

1/
20

25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
ai

po
rta

AU
GU

ST
O 

CA
ST

EL
LO

TE
 P

IQ
UE

RA
S

12
/0

1/
20

25

Pág. 2 de 4

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAAP23N4M9LTKDPDTN
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27859834&csv=JZAAAP23N4M9LTKDPDTN
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27881386&csv=JZAAAP23N4M9LTKDPDTN


ANEXO 

N.º Nº REGISTRO DNI REFERENCIA CATASTRAL 

109 24155 ***2574** 2976903YJ2627N0039MB 

110 24156 ***6952** 2075907YJ2627N0001TF 

111 24157 ***0040** 2374617YJ2627S0001RX 

112 24158 ***3816** 2178918YJ2627N0001GF 

113 24160 ***1869** 1873908YJ2617S0001LK 

114 24161 ***5516** 2078802YJ2627N0053IT 

115 24162 ***4758** 2580406YJ2628S0002HJ 

116 24163 ***0522** 2672929YJ2627S0001JX 

117 24164 ***3550** 1873905YJ2617S0001GK 

118 24165 ***5878** 2275902YJ2627N0001DF 

119 24166 ***4705** 1777303YJ2617N0042UH 

120 24167 ***1515** 2975803YJ2627S0022MF 

121 24169 ***6952** 2173709YJ2627S0032LZ 

122 24171 ***6290** 2171605YJ2627S0001HX 

123 24172 ***4573** 2673416YJ2627S0001RX 

124 24174 ***6381** 1775905YJ2617N0001PP 

125 24175 ***3597** 2674501YJ2627S0002ZM 

126 24176 ***6707** 2674504YJ2627S0001QX 

127 24177 ***4421** 2078802YJ2627N0049UR 

128 24178 ***0104** 2374625YJ2627S0002RM 

129 24179 ***8785** 2977201YJ2627N0003QH 

130 24180 ***2397** 2572702YJ2627S0005HE 

131 24183 ***3136** 3077205YJ2637N0005OX 

132 24184 ***2071** 2371705YJ2627S0001RX 

133 24185 ***8604** 3079305YJ2637N0003ZB 

134 24187 ***0076** 2375116YJ2627N0001EF 

135 24189 ***5838** 2171632YJ2627S0001JX 

136 24190 ***3976** 2171630YJ2627S0001XX 

137 24191 ***6026** 2078802YJ2627N0050TW 

138 24192 ***4071** 2675501YJ2627N0002EG 

139 24193 ***6002** 2470429YJ2627S0001EX 

140 24194 ***3263** 2175905YJ2627N0001WF 

141 24195 ***3800** 2369933YJ2626N0001RB 

142 24197 ***9902** 2475226YJ2627N0001HF 

143 24198 ***7562** 2674511YJ2627S0001FX 

144 24199 ***5125** 3179308YJ2637N0037LX 

145 24200 ***3725** 2371304YJ2627S0001WX 

146 24201 ***9179** 2275911YJ2627N0001ZF 

147 24202 ***9468** 2366927YJ2626N0001IB 

148 24203 ***5951** 1775911YJ2617N0001FP 

149 24204 ***5227** 1873934YJ2617S0007JQ 

150 24205 ***0545** 2369935YJ2626N0001XB 

151 24206 ***4247** 1777303YJ2617N0049FM 

152 24207 ***5530** 2476908YJ2627N0001PF 

153 24210 ***9380** 2276301YJ2627N0001IF 

154 24211 ***0361** 2178804YJ2627N0023BU 

Unidad ayudas DANA

Expediente 2060172ANIF: P4618800I

Resolución Nº 43 de 10/01/2025 "RESOLUCIÓN 3ª CONCESION SUBVENCIONES" - SEGRA 938130

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA AP23 N4M9 LTKD PDTNAYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
es

sa
 d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Pa
ip

or
ta

M
AR

IA
 IS

AB
EL

 A
LB

AL
AT

 A
SE

NS
I

10
/0

1/
20

25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
ai

po
rta

AU
GU

ST
O 

CA
ST

EL
LO

TE
 P

IQ
UE

RA
S

12
/0

1/
20

25

Pág. 3 de 4

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAAP23N4M9LTKDPDTN
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27859834&csv=JZAAAP23N4M9LTKDPDTN
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27881386&csv=JZAAAP23N4M9LTKDPDTN


155 24212 ***5219** 2879601YJ2627N0001PF 

156 24214 ***1302** 2977204YJ2627N0000WD 

157 24215 ***6234** 2273815YJ2627S0001BX 

158 24216 ***7373** 2276128YJ2627N0001TF 

159 24217 ***4978** 2673415YJ2627S0001KX 

160 24218 ***6012** 2176922YJ2627N0003HH 

161 24220 ***4723** 2076604YJ2627N0001JF 

162 24221 ***2371** 3182701YJ2638S0052RP 

163 24222 ***9270** 2975806YJ2627S0009BU 

164 24223 ***6086** 2370502YJ2627S0003SQ 

165 24224 ***4243** 2470431YJ2627S0001JX 

166 24225 ***1339** 3181101YJ2638S0021XA 

167 24226 ***9853** 2678806YJ2627N0001TF 

168 24228 ***6812** 1774417YJ2617S0001BK 

169 24229 ***6567** 2369910YJ2626N0001SB 

170 24231 ***1025** 2473309YJ2627S0001EX 

171 24232 ***6700** 2279718YJ2627N0109GW 

172 24233 ***9929** 2275928YJ2627N0001OF 

173 24234 ***4925** 2975806YJ2627S0008LY 

174 24236 ***7584** 2572702YJ2627S0009BU 

175 24238 ***0526** 2478708YJ2627N0001SF 

176 24239 ***8809** 2778206YJ2627N0003ZH 

177 24240 ***0435** 1774419YJ2617S0001GK 

178 24241 ***0180** 1777304YJ2617N0015ZZ 

179 24243 ***3566** 3081503YJ2638S0002TZ 

180 24244 ***5051** 2975806YJ2627S0003FQ 

181 24245 ***4587** 2175901YJ2627N0001SF 

182 24246 ***7771** 2171637YJ2627S0000GZ 

183 24247 ***3266** 2178803YJ2627N0016UE 

184 24248 ***7098** 2366924YJ2626N0001RB 

185 24249 ***8097** 2975803YJ2627S0041DR 

186 24250 ***9279** 2077915YJ2627N0001FF 

187 24251 ***1224** 2975803YJ2627S0039FT 

188 24252 ***2836** 2672912YJ2627S0001YX 

189 24253 ***7751** 3079204YJ2637N0001YK 

190 24254 ***4611** 2674503YJ2627S0001GX 

191 24255 ***4677** 2177936YJ2627N0001EF 

192 24256 ***1414** 1974904YJ2617S0025ZD 

193 24257 ***2314** 1974905YJ2617S0003FB 

194 24259 ***4435** 2179904YJ2627N0031AS 

195 24260 ***3270** 2076605YJ2627N0001EF 

196 24261 ***6813** 2374108YJ2627S0001XX 

197 24262 ***5636** 2475713YJ2627N0001GF 

198 24263 ***7063** 2367508YJ2626N0001KB 

199 24264 ***7799** 2470418YJ2627S0001MX 

200 24265 ***8062** 2474320YJ2627S0001UX 

 

Unidad ayudas DANA

Expediente 2060172ANIF: P4618800I

Resolución Nº 43 de 10/01/2025 "RESOLUCIÓN 3ª CONCESION SUBVENCIONES" - SEGRA 938130

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA AP23 N4M9 LTKD PDTNAYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
es

sa
 d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Pa
ip

or
ta

M
AR

IA
 IS

AB
EL

 A
LB

AL
AT

 A
SE

NS
I

10
/0

1/
20

25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
ai

po
rta

AU
GU

ST
O 

CA
ST

EL
LO

TE
 P

IQ
UE

RA
S

12
/0

1/
20

25

Pág. 4 de 4

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAAP23N4M9LTKDPDTN
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27859834&csv=JZAAAP23N4M9LTKDPDTN
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=27881386&csv=JZAAAP23N4M9LTKDPDTN

		2025-01-12T12:30:05+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://paiporta.sedipualba.es/ con CSV JZAAAP23N4M9LTKDPDTN
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE PAIPORTA




